

NO.	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES	CANT.	UD.	PRESUPUESTO SB		1 CABACON		2 SEMIM		3 COFESA		4 CONS. LAS GALERIAS		5 GRUPO VALPA		6 MOISES ROMERO ENC.		7 PLANTA FISICA PINERA		8 CONST. EBENEZER		9 MEGICAL		10 GRUPO INGENIARIQ		11 CONST. DE PINA SANCHEZ							
					PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS	PU RDS	TOTAL RDS		
1.00	REPARACION DE SUPERFICIES	Reparación de cantos, patines, tapar huecos de tuberías sanitarias en desuso y resanar grietas de terminación en muros, columnas y vigas de los 6 niveles de sótanos.	1.00	PA	\$200,000.00	\$200,000.00	\$24,091.97	\$24,091.97	\$85,300.00	\$85,300.00	\$26,471.07	\$26,471.07	\$178,000.00	\$178,000.00	\$180,502.33	\$180,502.33	\$156,410.36	\$156,410.36	\$241,724.18	\$241,724.18	\$68,500.00	\$68,500.00	\$238,577.32	\$238,577.32	\$197,987.20	\$197,987.20	\$161,010.00	\$161,010.00	\$190,116.25	\$190,116.25				
1.01		Se deben resanar las superficies terminadas en concreto y mortero. Reparar cantos, moldes y otros elementos de terminación de superficies.	1.00	PA	\$200,000.00	\$200,000.00	\$24,091.97	\$24,091.97	\$85,300.00	\$85,300.00	\$26,471.07	\$26,471.07	\$178,000.00	\$178,000.00	\$180,502.33	\$180,502.33	\$156,410.36	\$156,410.36	\$241,724.18	\$241,724.18	\$68,500.00	\$68,500.00	\$238,577.32	\$238,577.32	\$197,987.20	\$197,987.20	\$161,010.00	\$161,010.00	\$190,116.25	\$190,116.25				
1.02		Las juntas de concreto agrietadas, conchas y petrietas serán sustituidas con un sellador de poliuretano de alto desempeño, autovibrante, de curado acelerado, de alta elasticidad, durabilidad, alta adherencia y resistencia al empujamiento y a los esfuerzos.	334.80	ML	\$1,383.12	\$463,067.91	\$449.07	\$150,350.00	\$395.91	\$132,550.67	\$1,077.66	\$35,823.60	\$1,230.00	\$41,804.00	\$1,077.66	\$35,823.60	\$1,230.00	\$41,804.00	\$1,077.66	\$35,823.60	\$1,230.00	\$41,804.00	\$1,077.66	\$35,823.60	\$1,230.00	\$41,804.00	\$1,077.66	\$35,823.60	\$1,230.00	\$41,804.00	\$1,077.66	\$35,823.60		
2.00	INSTALACIONES ELECTRICAS	Desmantelar y desmantelar sistema de luces cebrales existentes.	1.00	PA	\$150,000.00	\$150,000.00	\$47,250.00	\$47,250.00	\$75,793.14	\$72,793.14	\$40,810.00	\$40,810.00	\$120,000.00	\$120,000.00	\$129,564.00	\$129,564.00	\$129,564.00	\$129,564.00	\$57,493.54	\$57,493.54	\$40,500.00	\$40,500.00	\$84,200.00	\$84,200.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00				
2.01		Desmantelar y desmantelar sistema de luces cebrales existentes.	1.00	PA	\$150,000.00	\$150,000.00	\$47,250.00	\$47,250.00	\$75,793.14	\$72,793.14	\$40,810.00	\$40,810.00	\$120,000.00	\$120,000.00	\$129,564.00	\$129,564.00	\$129,564.00	\$129,564.00	\$57,493.54	\$57,493.54	\$40,500.00	\$40,500.00	\$84,200.00	\$84,200.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00	\$59,900.00				
2.02		Substituir para Luces Cebrales superficiales en tubería EMT y alambreado de acuerdo a Tabla Eléctrica.	236.00	UD	\$3,000.00	\$708,000.00	\$2,427.83	\$572,967.88	\$2,121.32	\$500,631.41	\$4,539.95	\$1,071,427.57	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12	\$2,703.67	\$638,066.12				
2.03		Instalar y conectar luminarias para Luces Cebrales superficiales en tubería EMT y alambreado de acuerdo a Tabla Eléctrica.	212.00	UD	\$4,000.00	\$848,000.00	\$3,300.00	\$667,200.00	\$2,542.15	\$543,175.80	\$4,159.89	\$999,837.36	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80				
2.04		Instalar y conectar luminarias para Luces Cebrales superficiales en tubería EMT y alambreado de acuerdo a Tabla Eléctrica.	24.00	UD	\$4,000.00	\$96,000.00	\$3,300.00	\$667,200.00	\$2,542.15	\$543,175.80	\$4,159.89	\$999,837.36	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80	\$2,965.65	\$628,717.80				
2.05		Alimentación eléctrica desde Panel de control de Luces Cebrales de Sótano, hasta circuitos de luces.	1.00	PA	\$400,000.00	\$400,000.00	\$109,859.44	\$109,859.44	\$290,430.56	\$290,430.56	\$261,206.59	\$261,206.59	\$395,000.00	\$395,000.00	\$322,228.30	\$322,228.30	\$322,228.30	\$322,228.30	\$122,159.39	\$122,159.39	\$120,350.00	\$120,350.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00				
2.06		Panel de Distribución Eléctrica control de Luces Cebrales de Sótano, con barras de ISOB, 3/0, 120/200V, 60 Hz, NEMA, con 26 protección.	6.00	UD	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00				
2.07		Panel de Distribución Eléctrica control de Luces Cebrales de Sótano, con barras de ISOB, 3/0, 120/200V, 60 Hz, NEMA, con 26 protección.	6.00	UD	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00	\$1,500.00	\$9,000.00				
3.00	TERMINACION DE SUPERFICIES	Aplicar pintura, toda la superficie debe estar seca, limpia, sana y libre de impurezas tales como polvo, grasa, tiza, mocho, aceite, óxido, agentes de curado de hormigón, yeso, lechada, eflorescencia y pintura antigua o agrietada. Eliminar contaminantes lavando la superficie con un limpiador adecuado, lijando, raspando y/o utilizando una máquina de lavado a presión.	1.00	PA	\$75,000.00	\$75,000.00	\$35,200.00	\$35,200.00	\$43,950.00	\$43,950.00	\$92,380.00	\$92,380.00	\$66,420.00	\$66,420.00	\$71,049.41	\$71,049.41	\$71,049.41	\$71,049.41	\$44,005.53	\$44,005.53	\$53,000.00	\$53,000.00	\$34,461.09	\$34,461.09	\$55,302.00	\$55,302.00	\$43,227.68	\$43,227.68	\$71,296.12	\$71,296.12				
3.01		Preparación de superficies a pintar.	1.00	PA	\$50.00	\$142,480.50	\$40.67	\$115,888.30	\$26,592.20	\$19,116.75	\$116.75	\$332,691.97	\$100.00	\$284,961.00	\$69,072.70	\$140.64	\$45.00	\$128,232.45	\$12,344.15	\$11.11	\$126.71	\$361,080.00	\$245,191.70	\$37.76	\$107,601.27	\$-2,827.03	\$-7.76	\$125.00	\$356,205.23	\$20,312.95	\$20.76			
3.02		Aplicación de Primer en techos.	1.00	PA	\$90.00	\$372,600.00	\$73.29	\$303,437.65	\$-49,142.35	\$-19.91	\$149.50	\$618,930.00	\$81.03	\$335,479.73	\$2,042.07	\$11.11	\$80.75	\$334,305.00	\$30,867.35	\$10.00	\$290,622.20	\$900,184.55	\$297.76	\$1,529,429.40	\$55,991.75	\$15.91	\$62.31	\$258,030.76	\$-46,406.89	\$-15.91				
3.03		Pintura acrílica blanca económica en techos.	1.00	PA	\$150.00	\$621,000.00	\$12.71	\$218,202.35	\$-402,797.65	\$-65.61	\$132.70	\$549,378.00	\$182.46	\$755,944.75	\$37,192.40	\$240.60	\$135.34	\$560,307.60	\$42,105.25	\$15.76	\$134.58	\$514,974.60	\$168.24	\$696,492.90	\$478,250.55	\$219.91	\$91.31	\$377,301.34	\$159,099.01	\$73.11				
3.04		Las paredes perimetricas de los sótanos 1 y 2 serán pintadas con pintura impermeabilizante de acabado semi-liso de gran rendimiento, adherencia y resistencia a la alcalinidad, acción impermeabilizante y resistente a la acción hidrostática. Previa a la aplicación de la misma, se deberá retirar todas las impurezas y eliminar, mediante raspado, toda pintura existente hasta su nivel de adherencia.	528.00	M2	\$382.14	\$201,769.92	\$260.50	\$137,544.00	\$-64,215.92	\$-32.61	\$403.50	\$211,992.00	\$339.94	\$179,487.00	\$1,943.00	\$-32.50	\$-15.91	\$340.50	\$179,784.00	\$2,240.00	\$31.11	\$343.23	\$181,225.44	\$3,681.44	\$3.26	\$96.01	\$209,093.20	\$71,549.28	\$2.52	\$210.82	\$-26,233.68	\$-19.91		
3.05		Las divisiones de los parques se pintarán con pintura acrílica Semiglós para interior, de acuerdo a colores y detalles indicados por el personal de supervisión de la OB.	1.00	PA	\$254.76	\$399,313.37	\$185.07	\$290,075.34	\$-109,238.03	\$-7.76	\$189.50	\$297,024.00	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86	\$26.86			
3.06		Las columnas del sótano serán pintadas en 2 manos de pintura acrílica Semiglós para interior, de acuerdo a colores y detalles indicados por el personal de supervisión de la OB.	754.20	M2	\$397.17	\$299,545.61	\$205.07	\$154,661.28	\$-144,884.33	\$-8.81	\$201.50	\$151,971.30	\$145.50	\$109,734.97	\$4,926.32	\$-29.61	\$-2.86	\$354.00	\$266,986.80	\$12,325.52	\$3.76	\$342.82	\$258,554.84	\$33,893.56	\$6.76	\$250.43	\$188,874.31	\$4,211.02	\$2.22	\$215.22	\$162,315.15	\$7,653.87	\$5.11	
3.07		Sobre el pavimento de los sótanos se pintarán flechas direccionales de las direcciones de tránsito y líneas divisorias de carriles de tránsito, con pintura blanca para tráfico de secado rápido (60 minutos al uso), alta adherencia y alta resistencia al tráfico.	1.00	PA	\$75,000.00	\$75,000.00	\$47,891.00	\$47,891.00	\$-27,109.00	\$-3.61	\$57,820.00	\$57,820.00	\$115,668.00	\$115,668.00	\$67,777.00	\$14.26	\$7,848.00	\$100.00	\$67,500.00	\$19,609.00	\$4.11	\$67,500.00	\$67,500.00	\$115,668.00	\$115,668.00	\$67,777.00	\$14.26	\$7,848.00	\$100.00	\$67,500.00	\$19,609.00	\$4.11		
3.08		Sobre el pavimento de los sótanos se pintará un trayecto peatonal, tipo cobra, 300 metros de longitud y 1.0 metro de ancho, con pintura blanca para tráfico de secado rápido (60 minutos al uso), alta adherencia y alta resistencia al tráfico.	305.00	M2	\$350.00	\$106,750.00	\$348.96	\$106,423.53	\$-317.47	\$0.00	\$235.94	\$71,961.70	\$67.50	\$30,332.50	\$99,899.97	\$94.14	\$13,370.80	\$18.76	\$310.00	\$94,550.00	\$-1,182.53	\$-1.11	\$311.22	\$94,922.10	\$-11,510.43	\$-1.11	\$147.86	\$45,097.30	\$-61,335.23	\$-5.81	\$218.02	\$66,496.10	\$-39,936.43	\$-3.61
3.09		Las divisiones de los parques se pintarán con pintura amarilla para tráfico de secado rápido (60 minutos al uso), alta adherencia y alta resistencia al tráfico, incluyendo continuación de línea en pared hasta 1.2 metros de altura.	1.00	PA	\$100.00	\$245,000.00	\$93.27	\$228,513.63	\$-16,486.37	\$-7.76	\$23.60	\$57,820.00	\$87.68	\$214,803.75	\$1,709.88	\$-6.16	\$15,983.75	\$27.26	\$92.00	\$225,400.00	\$-3,113.63	\$-1.11	\$135.00	\$322,220.00	\$33,706.37	\$4.61	\$147.86	\$362,257.00	\$13,743.37	\$9.91	\$128.02	\$53,149.00	\$305,635.37	\$13.41
4.00	REPARACION E IMPERMEABILIZACION DE CANALÉAS DE DRENAJE PLUVIAL	Se impermeabilizarán las canaléas y drenajes que canalizan las aguas pluviales en los niveles de parques no soterrados. Se recomienda la aplicación de impermeabilizante elastomérico resistente a la exposición al ambiente y en base de poliuretano de alto desempeño, autovibrante, buena adherencia y de secado rápido con garantía mínima de 5 años.	1.00	PA	\$150,000.00	\$150,000.00	\$31,000.00	\$31,000.00	\$-119,000.00	\$-7.91	\$37,560.00	\$37,560.00	\$133,500.00	\$133,500.00	\$102,500.00	\$102,500.00	\$132,491.40	\$132,491.40	\$101,491.40	\$102,500.00	\$175,000.00	\$175,000.00	\$144,000.00	\$144,000.00	\$96,811.27	\$96,811.27	\$65,811.27	\$65,811.27	\$203,374.61	\$203,374.61				
4.01		Se impermeabilizarán las canaléas y drenajes que canalizan las aguas pluviales en los niveles de parques no soterrados. Se recomienda la aplicación de impermeabilizante elastomérico resistente a la exposición al ambiente y en base de poliuretano de alto desempeño, autovibrante, buena adherencia y de secado rápido con garantía mínima de 5 años.	1.00	PA	\$150,000.00	\$150,000.00	\$31,000.00	\$31,000.00	\$-119,000.00	\$-7.91	\$37,560.00	\$37,560.00	\$133,500.00	\$133,500.00	\$102,500.00	\$102,500.00	\$132,491.40	\$132,491.40	\$101,491.40	\$102,500.00	\$175,000.00	\$175,000.00	\$144,000.00	\$144,000.00	\$96,811.27	\$96,811.27	\$65,811.27	\$65,811.27	\$203,374.61	\$203,374.61				
4.02		En la rampa de acceso al sótano 1 existe una canaléa de drenaje con una parilla fija de Chameles, la que genera problemas de filtración. Se propone desmontar dicha canaléa, vaciar el sistema de impermeabilizante con niveles de calidad que garanticen la durabilidad definitiva del problema.	1.00	PA	\$60,000.00	\$60,000.00	\$11,550.00	\$11,550.00	\$-48,450.00	\$-8.11	\$19,100.00	\$19,100.00	\$53,500.00	\$53,500.00	\$41,950.00	\$41,950.00	\$53,899.08	\$53,899.08	\$42,349.08	\$41,950.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$63,450.00	\$63,450.00	\$18,000.00	\$18,000.00	\$64,540.84	\$64,540.84	\$2,990.84	\$2,990.84				
4.03		Reparación y pintura canaléa de hierro en niveles 5 y 6.	1.00	PA	\$60,000.00	\$60,000.00	\$37,300.00	\$37,300.00	\$-22,700.00	\$-3.81	\$44,																							

DIRECCION DE OPERACIONES - SUBDIRECCION DE GESTION DE EDIFICACIONES

RADECUACION DE PARQUEOS SOTERRADOS EN SEDE PRINCIPAL SUPERINTENDENCIA DE BANCOS (SB) - LOTE 2

NO.	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES	CANT.	UD	PRESUPUESTO SB		1		2		3		4	
					PU RD\$	TOTAL RD\$	PU RD\$	TOTAL RD\$	PU RD\$	TOTAL RD\$	PU RD\$	TOTAL RD\$		
1.00	IMPULSORES DE AIRE LIMPIO				989,000.00		1,052,234.26		4,281,256.96		969,200.00		989,123.20	
1.01	Suministro e Instalación de impulsores de aire limpio	Suministro e instalacion de extractores centrifugos en linea, 1800 RPM, 1HP, 220V, 1f, acoplamiento por polea, 1807 CFM	6.00	UD	140,000.00	\$840,000.00	\$172,492.34	\$1,034,954.04	\$693,636.38	\$4,161,818.28	140,000.00	\$840,000.00	\$139,900.80	\$839,404.80
1.02	Suministro e instalacion expansiones hilti de 1/2" y varilla roscada de 3/8" para fijacion de impulsores al techo		24.00	UD	1,000.00	\$24,000.00	\$369.83	\$8,875.92	\$731.82	\$17,563.68	800.00	\$19,200.00	\$997.10	\$23,930.40
1.03	Suministro e instalacion ducteria en zinc calibre 22, para conexion de impulsores a ductos existentes		1.00	PA	125,000.00	\$125,000.00	\$8,404.30	\$8,404.30	\$101,875.00	\$101,875.00	110,000.00	\$110,000.00	\$125,788.00	\$125,788.00
2.00	AUTOMATIZACION DE EXTRACTOR EXISTENTE				56,100.00		22,920.42		49,045.43		45,650.00		55,193.32	
2.01	Suministro e Instalación de Chumaceras para motor del extractor existente		2.00	UD	15,000.00	\$30,000.00	\$4,563.21	\$9,126.42	\$13,272.73	\$26,545.46	11,200.00	\$22,400.00	\$14,573.00	\$29,146.00
2.02	Suministro e instalacion temporizador para automatizacion de extractores e		3.00	UD	8,000.00	\$24,000.00	\$3,950.00	\$11,850.00	\$6,927.27	\$20,781.81	7,200.00	\$21,600.00	\$7,976.80	\$23,930.40
2.03	Suministro e instalacion expansiones Hilti de 1/2" para fijacion del extractor existente al suelo		6.00	UD	350.00	\$2,100.00	\$324.00	\$1,944.00	\$286.36	\$1,718.16	275.00	\$1,650.00	\$352.82	\$2,116.92
3.00	INSTALACIONES ELECTRICAS				204,700.00		154,818.39		164,811.34		157,950.00		197,349.10	
3.01	Suministro e instalacion de alambre de goma 10/3	Incluye Conectores	1500.00	Pie	120.00	\$180,000.00	\$79.40	\$119,097.66	\$95.45	\$143,175.00	92.00	\$138,000.00	\$115.05	\$172,575.00
3.02	Suministro e instalacion Breaker de riel doble, de 30 amperes		8.00	UD	950.00	\$7,600.00	\$1,342.39	\$10,739.12	\$817.27	\$6,538.16	750.00	\$6,000.00	\$958.75	\$7,670.00
3.03	Suministro e instalacion caja de breakers de riel, plastica	para 8 breakers doble	1.00	UD	1,800.00	\$1,800.00	\$7,810.00	\$7,810.00	\$1,418.18	\$1,418.18	1,650.00	\$1,650.00	\$1,779.44	\$1,779.44
3.04	Contactores de 120V, monofásico, 40 Amp, bobina a 220V		3.00	UD	2,100.00	\$6,300.00	\$4,745.87	\$14,237.61	\$4,098.18	\$12,294.54	2,400.00	\$7,200.00	\$2,086.24	\$6,258.72
3.05	Registros Eléctricos 4x4 para conexiones		6.00	UD	1,500.00	\$9,000.00	\$489.00	\$2,934.00	\$230.91	\$1,385.46	850.00	\$5,100.00	\$1,510.99	\$9,065.94
4.00	MISCELANEOS				225,000.00		35,000.00		190,000.00		280,000.00		224,413.06	
4.01	Confección e instalación de puerta en hierro negro para cuarto extractores	Incluye pintura antioxido, pintura de mantenimiento	1.00	PA	175,000.00	\$175,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$150,000.00	\$150,000.00	140,000.00	\$140,000.00	\$174,876.00	\$174,876.00
4.02	Limpieza continua y final	limpiar diariamente las áreas de trabajo, de forma tal que los trabajos permitan el uso de las instalaciones existentes. Limpieza final para entrega del proyecto finalizado.	1.00	PA	50,000.00	\$50,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$40,000.00	\$40,000.00	140,000.00	\$140,000.00	\$49,537.06	\$49,537.06
TOTAL GENERAL RD\$					\$1,474,800.00	\$1,264,973.07	\$4,685,113.73	\$1,452,800.00	\$1,466,078.68					
							GASTOS INDIRECTOS		983,873.88			GASTOS INDIRECTOS	307,876.52	
							TOTAL GENERAL		5,668,987.61			TOTAL GENERAL	1,773,955.20	



(segun oferente = 1,472,487.21)

(segun oferente = 1,565,278.66)